

---

# ***LM Wind Power International Technology II ApS***

Jupitervej 6, DK-6000 Kolding

## **Annual Report for 1 January - 31 December 2020**

---

CVR No 38 55 96 72

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
21/4 2021

Peder Toft Nielsen  
Chairman of the General  
Meeting

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Management's Review</b>	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	9
Balance Sheet 31 December	10
Statement of Changes in Equity	12
Notes to the Financial Statements	13

## **Company Information**

### **The Company**

LM Wind Power International Technology II ApS  
Jupitervej 6  
DK-6000 Kolding

CVR No: 38 55 96 72

Financial period: 1 January - 31 December

Incorporated: 7 April 2017

Municipality of reg. office: Kolding

### **Board of Directors**

Olivier Gaston René Fontan, Chairman  
Hanif Mashal  
Ksenia Valtycheva

### **Executive Board**

Hanif Mashal

### **Auditors**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4, st.  
DK-6000 Kolding

## Financial Highlights

Seen over a four-year period from establishment, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
<b>Key figures</b>				
<b>Profit/loss</b>				
Gross profit/loss	34.402	39.170	2.092	-30.491
Operating profit/loss	12.154	16.922	-20.156	-47.177
Net financials	-1	0	-1	0
Net profit/loss for the year	11.726	13.408	-15.722	-36.797
<b>Balance sheet</b>				
Balance sheet total	267.037	270.473	236.174	257.934
Equity	184.596	172.870	159.462	175.183
<b>Ratios</b>				
Return on assets	4,6%	6,3%	-8,5%	-18,3%
Solvency ratio	69,1%	63,9%	67,5%	67,9%
Return on equity	6,6%	8,1%	-9,4%	-19,0%

The ratios have been prepared in accordance with accounting policies.



# Management's Review

## Key activities

The main activity is holding and development of intellectual property rights related to production of wind turbine blades.

## Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of TDKK 11,726, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 184,596.

The Company's operations in 2020 went according to plan and the result almost met last year's DKK 10 - 15 million expectation. Considered the COVID-19 outbreak management finds the result satisfactory.

## Special risks - operating risks and financial risks

### *Operating risks*

The Company is not subject to any operating risks or financial risks. The Company's operating income in form of royalty depends on revenue in the LM Wind Power Group.

## Targets and expectations for the year ahead

The Company's outlook for the future may be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in most of the world to mitigate the impacts of the outbreak.

However, even though the COVID-19 outbreak may still affect the global market for wind turbines in 2021, Management still expect a positive income in the range of 5 to 15 million DKK for 2021.

## Research and development

The Company maintains research and development activities in relation to development of wind turbine blades. All costs relating to the activity are expensed.

## External environment

Management finds that the Company activities do not have any direct material impact on the environment, but as the business of the Company is to develop intellectual property rights related to production of wind turbine blades, the Company works on lowering the impact on the environment from energy production.

## Intellectual capital resources

As the Company activities related to development of intellectual property rights for production of wind turbine blades, taking place in affiliated entities, it is essential that these affiliated entities can recruit and retain qualified personell, particularly within engineering disciplines related to development of wind turbine blades.

## **Management's Review**

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Income Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>Gross profit</b>		<b>34.402</b>	<b>39.170</b>
Amortisation and impairment of intangible assets	1	<u>-22.248</u>	<u>-22.248</u>
<b>Profit before financial income and expenses</b>		<b>12.154</b>	<b>16.922</b>
Financial expenses		<u>-1</u>	<u>0</u>
<b>Profit before tax</b>		<b>12.153</b>	<b>16.922</b>
Tax on profit for the year	2	<u>-427</u>	<u>-3.514</u>
<b>Net profit for the year</b>		<u><b>11.726</b></u>	<u><b>13.408</b></u>

## Balance Sheet 31 December

### Assets

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Acquired patents		183.550	205.798
<b>Intangible assets</b>	3	<b>183.550</b>	<b>205.798</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>183.550</b>	<b>205.798</b>
Receivables from group enterprises		83.487	62.259
Other receivables		0	2.416
<b>Receivables</b>		<b>83.487</b>	<b>64.675</b>
<b>Currents assets</b>		<b>83.487</b>	<b>64.675</b>
<b>Assets</b>		<b>267.037</b>	<b>270.473</b>

# Balance Sheet 31 December

## Liabilities and equity

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Share capital		50	50
Retained earnings		184.546	172.820
<b>Equity</b>		<b>184.596</b>	<b>172.870</b>
Provision for deferred tax	4	36.338	44.341
<b>Provisions</b>		<b>36.338</b>	<b>44.341</b>
Payables to group enterprises		42.788	46.190
Corporation tax		3.315	7.072
<b>Short-term debt</b>		<b>46.103</b>	<b>53.262</b>
<b>Debt</b>		<b>46.103</b>	<b>53.262</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>267.037</b>	<b>270.473</b>
Profit appropriation / distribution of loss	5		
Contingent liabilities and other financial obligations	6		
Related parties	7		
Accounting Policies	8		

## Statement of Changes in Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January	50	172.820	172.870
Proposed profit appropriation	0	11.726	11.726
<b>Equity at 31 December</b>	<b>50</b>	<b>184.546</b>	<b>184.596</b>

## Notes to the Financial Statements

	2020 <u>TDKK</u>	2019 <u>TDKK</u>
<b>1 Amortisation and impairment of intangible assets</b>		
Amortisation of intangible assets	22.248	22.248
	<b>22.248</b>	<b>22.248</b>
<b>2 Tax on profit for the year</b>		
Current tax for the year	3.315	7.072
Deferred tax for the year	-2.924	-3.960
Adjustment of tax concerning previous years	5.115	402
Adjustment of deferred tax concerning previous years	-5.079	0
	<b>427</b>	<b>3.514</b>
<b>3 Intangible assets</b>		Acquired pa- tents <u>TDKK</u>
Cost at 1 January		266.980
Cost at 31 December		266.980
Impairment losses and amortisation at 1 January		61.182
Amortisation for the year		22.248
Impairment losses and amortisation at 31 December		83.430
<b>Carrying amount at 31 December</b>		<b>183.550</b>
	2020 <u>TDKK</u>	2019 <u>TDKK</u>
<b>4 Provision for deferred tax</b>		
Provision for deferred tax at 1 January	44.341	48.301
Amounts recognised in the income statement for the year	-8.003	-3.960
<b>Provision for deferred tax at 31 December</b>	<b>36.338</b>	<b>44.341</b>
Deferred tax mainly relates to timing differences on the taxation of acquired patents.		

## Notes to the Financial Statements

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>5 Profit appropriation / distribution of loss</b>		
Retained earnings	<u>11.726</u>	<u>13.408</u>
	<u><b>11.726</b></u>	<u><b>13.408</b></u>

### 6 Contingent liabilities and other financial obligations

#### Contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc. of the Group. LM Group Holding A/S is the management company of the joint taxation. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on un-earned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.



# Notes to the Financial Statements

## 7 Related parties

	<u>Basis</u>
<b>Ownership</b>	
LM WP Patent Holding A/S, Jupitervej 6, DK-6000 Kolding	Holds 100% of the capital

### Transactions

Royalty invoiced to group entities amounts to TDKK 123.346.

Service fee for development invoiced from group entities amounts to TDKK TDKK 88.910.

For reference to balances with group entities, refer to the balance sheet.

### Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company, which is the smallest and largest group in which the Company is consolidated.

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
General Electric Company	Boston, MA 02210, USA

The Group Annual Report of General Electric Company may be obtained at the following address:  
General Electric Company, 41 Farnsworth Street , Boston, Massachusetts, 02210, USA.  
The annual accounts of the parent company are available at [www.ge.com](http://www.ge.com).

# Notes to the Financial Statements

## 8 Accounting Policies

The Annual Report of LM Wind Power International Technology II ApS for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2020 are presented in TDKK.

### Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of General Electric Company, the Company has not prepared a cash flow statement.

### Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including amortisation, impairment losses and provisions.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

## Income Statement

### Revenue

Revenue, which consists of revenue from license agreements, is measured at fair value of the agreed consideration exclusive of VAT and net of discounts relating to sale.

Revenue recognition occurs when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place according to the agreements and the income may be measured reliable and is expected to be received.

# Notes to the Financial Statements

## 8 Accounting Policies (continued)

### Other external expenses

Other external expenses comprise development costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

### Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report. Revenue less other external expenses are recognised as gross profit.

### Amortisation and impairment losses

Amortisation and impairment losses comprise amortisation and impairment of intangible assets.

### Financial expenses

Financial expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

### Tax on profit for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Danish subsidiaries of the ultimate parent company. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

## Balance Sheet

### Intangible assets

Acquired patents are measured at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount. Acquired patents are amortised over its useful life, which is assessed at 12 years.

Development costs and costs relating to rights developed by the Company are recognised in the income statement as costs in the year of acquisition.

### Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

# Notes to the Financial Statements

## 8 Accounting Policies (continued)

### Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

### Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

### Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years.

### Debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

## Financial Highlights

### Explanation of financial ratios

Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$